

Администрация городского округа – город Галич Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» ноября 2022 года

№ 719

О внесении изменений в порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа — город Галич Костромской области казенным предприятиям, в целях возмещения затрат по ремонту и (или) осуществлению капитальных вложений в объекты коммунального хозяйства, находящиеся в собственности городского округа, и закрепленные на праве оперативного управления за казенными предприятиями городского округа

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

постановляю:

1. Внести в порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа — город Галич Костромской области казенным предприятиям, в целях возмещения затрат по ремонту и (или) осуществлению капитальных вложений в объекты коммунального хозяйства, находящиеся в собственности городского округа, и закрепленные на праве оперативного управления за казенными предприятиями городского округа, утвержденный постановлением администрации городского округа — город Галич Костромской области от 22 августа 2022 года № 549 «Об

утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета городского округа — город Галич Костромской области казенным предприятиям, в целях возмещения затрат по ремонту и (или) осуществлению капитальных вложений в объекты коммунального хозяйства, находящиеся в собственности городского округа, и закрепленные на праве оперативного управления за казенными предприятиями городского округа» следующие изменения:

- 1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:
- «2. Целью предоставления Субсидии из бюджета городского округа является возмещение затрат казенным предприятиям на замену оборудования, осуществление капитального ремонта и (или) капитальных вложений в объекты коммунального хозяйства, находящихся в муниципальной собственности и закрепленные на праве оперативного управления за казенными предприятиями городского округа, которые выполнены в соответствии с утвержденным планом мероприятий по подготовке объектов коммунального назначения к отопительному периоду, а именно:
 - затрат на замену оборудования котельных;
 - затрат на капитальный ремонт объектов теплоснабжения;
- затрат на перевод котельных на природный газ, включая проектирование и технологическое присоединение;
- затраты на капитальные вложения на строительство, реконструкцию и модернизацию котельных и тепловых сетей.»;
 - 1.2. второй абзац пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Сведения о субсидиях подлежат размещению на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения Думы городского округа — город Галич Костромской области о бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период (решения Думы городского округа — город Галич Костромской области о внесении изменений в решение Думы городского округа — город Галич Костромской области о бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период).»;

- 1.3. подпункт 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:
- «2) справку о соответствии казенного предприятия требованиям, установленным подпунктами 1-4 пункта 7 настоящего Порядка, подписанную руководителем и главным бухгалтером предприятия;»;
 - 1.4. подпункт 7 пункта 10 изложить в следующей редакции:
- «7) договоры на приобретение оборудования, проектирование теплоснабжения и газоснабжения, технологическое присоединение;»;
 - 1.5. подпункт 9 пункта 10 изложить в следующей редакции:
- «9) счета, счета-фактуры, накладные на приобретенные оборудование и материалы;».
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.